
GRAMMATIK-TRAINING B2-C1
SPEZIALKURS | 10.04.–26.06.2024 | ONLINE

KURSPROGRAMM

1

3

4

2

5

9

8

7

6

10

Substantiv (Genus, Artikelgebrauch, normale 

Deklination/ n-Deklination)

Verb. Konjunktiv 2 und seine Funktionen im 

Satz (als ob-Satz, als dass-Satz, beinahe/fast-

Sätze)

Verb. Konjunktiv 1 und seine Funktionen 

im Satz. Indirekte Rede

Verb. Passiv bei Modalverben, 

Zustandspassiv

Verb. Modalverben in der objektiven 

und der subjektiven Bedeutung

Wortfolge im einfachen Satz. Stellung 

der Objekte und der Angaben. 

Reflexive Verben im Satz

Wortfolge im komplexen Satz. 

Satzgefüge und Satzreihe

Verb. Vorgangspassiv und dessen 

Ersatzformen

Verb. Konjunktiv 2 und seine Funktionen im 

Satz (irrealer Wunsch, irrealer Vergleich, 

höfliche Bitte)

Adjektiv (Deklination, Steigerung) und 

Partizipien 1 und 2 (Bildung, Funktionen im 

Satz), substantivierte Partizipien und 

Adjektive
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